
Feminismen – en kärleksaffär
Feministiskt initiativ

Vad är Feministiskt initiativ?
Feministiskt initiativ har en vision om en värld där alla
människor har samma möjligheter att leva ett fulllödigt
liv. Så ser verkligheten inte ut idag. Kvinnor är systema-
tiskt underordnade män. Det vill vi ändra på.

De etablerade politiska partierna förmår inte
utmana könsmaktsordningen på allvar. Utredning efter
utredning tillsätts medan viktiga beslut för 
jämställdheten skjuts på framtiden.
Vi anser att det är dags för ett feministiskt
initiativ i den parlamentariska politiken. Därför har
Feministiskt initiativ beslutat att ställa upp 
i valet till Riksdagen 2006.

Bli aktiv!
Vill du vara med och arbeta i Feministiskt initiativ? 
Gå till hemsidan www.feministisktinitiativ.se eller med-
lemsgruppernas hemsida www.femi.se och sök upp
kontaktpersoner eller medlemsgrupper i ditt område. 
Du kan också ringa medlemstelefonen 0706-100 190.

Bli medlem!
Sätt in 200:– på postgirokonto 40 57 53-5.
Ange namn, adress, telefonnummer och eventuell 
e-postadress. Medlemsavgiften går direkt till stöd för
Feministiskt initiativs fortsatta arbete. Vill du skänka
pengar utöver medlemsavgiften går det också bra.

Stöd vår valkampanj!
Vill du stödja vår valkampanj till Rikdagsvalet 2006?
Det går bra att skänka pengar oavsett om du är medlem
eller inte. Sätt in valfri summa på 
pg 40 57 53-5. Märk betalningen “valfond”.

Mer information
Vill du veta mer om Feministiskt initiativ? Artiklar,
dokument, möteskalendarium, information om
Feministiskt initiativs styrelse, 
organisation och mycket annat hittar 
du på vår hemsida 
www.feministisktinitiativ.se.



Har du tänkt på hur kärlek och politik hör ihop?
Det är inte så konstigt om du inte har det – 
eftersom politiker, partier och media nästan 
aldrig pratar om kärlek som en viktig fråga för
politiken. Men för oss i Feministisk initiativ är
kärleken en helt central politisk fråga. Vi tycker
nämligen att det finns massor av saker i samhäl-
let som måste ändras för att kärleken mellan
människor ska kunna blomma obehindrad. 

Som det är idag finns det mycket som gör det
svårare för oss att älska: Från barnsben lär vi oss
att pojkar och män ska vara på ett sätt, och flick-
or och kvinnor på ett annat. Mellan raderna lär
vi oss också att män på något sätt är viktigare
och bättre än kvinnor. Deras röster dominerar
nämligen – från dagis ända upp till politikens
toppnivå. Och kvinnor får lägre löner än män och
utsätts ofta för mäns våld. Inte undra på att det
är svårt att älska och leva tillsammans när före-
ställningar och fakta om oss själva och varandra
ser ut på det sättet. 

Bestämda föreställningar om hur kärleken ska
se ut, om vem som överhuvudtaget får älska och
vem som får älska med vem, tvingar också
många att dölja sin kärlek. Människor med funk-
tionshinder förväntas inte ha behov av kärlek.
Äldre anses ha älskat färdigt. Varje natt går män-
niskor omkring och känner sig osäkra, bara för
att de rör sig på offentliga platser. Detta gäller i
synnerhet tjejer, kvinnor, flator, bögar, och äldre.
Funktionshindrade behöver tillträde till alla plat-
ser där vi träffar en partner - arbetsplatser,
mötesplatser, restauranter och i fritidsaktiviteter.
Rädslan för andra människors rädsla och hat
innebär en begränsning av många människors
livsutrymme. Det är ett tecken på allvarliga bris-
ter i ett demokratiskt samhälle. 

Vi i Feministiskt initiativ tror helt enkelt att
könsmaktordningen skapar väldigt stora hinder
för kärleken. Ett jämställt samhälle skulle tvärtom
skapa förutsättningar för alla människor att ge
och få mycket mer kärlek än idag. 

Vi tycker alltså att politiken borde handla

mycket mer om kärlek. Vi ser vår egen feministiska
politik som ett verktyg för ett mer kärleksfullt samhälle.
Ett samhälle där könet inte styr vilka förväntningar vi
har på varandra och hur vi värderar varandra – ett
sådant samhälle släpper kärleken fri!

Sex förslag för mer kärlek
• Rätten till kärleken i slutet av livet
Den sista tiden av våra liv ska vara fylld av kärlek
och ömhet. Äldre medborgare behöver också samvaro
som kan leda till en ny närhet och kärlek. Par som levt
ett helt liv ihop ska inte säras när de behöver vård. 

• Ta kvinnors sexuella problem på allvar 
Ungefär varannan svensk kvinna upplever någon
form av sexuella problem enligt Folkhälsoinstitutet.
Det är dubbelt så många som de män som lider av
impotens. Ändå satsar samhället som helhet mycket
mer resurser på att hjälpa män med impotens än på
forskning och stöd när det gäller kvinnors sexuella
problem, till exempel vestibulit, slidsmärta. Satsa mer
resurser på kvinnors sexuella hälsa! 

• Dela föräldraförsäkringen lika
De skattepengar som betalas ut för att människor ska
kunna var hemma med små barn ska delas lika 
mellan kvinnor och män. Dagens system leder till att
mamman redan under barnets första år blir den som
förväntas ta huvudansvaret. Frånvarande pappor 
skapar ojämställdhet i föräldraskapet, något som i sin
tur ofta leder till motsättningar och separationer. 

• Rättvisa löner 
I de flesta heterosexuella parförhållanden tjänar man-
nen mer än kvinnan, i många fall mycket mer. Hur
många kvinnor stannar i ett förhållande för att de
inte tycker sig ha råd att separera? Varje individ
måste ha en egen lön att kunna leva på. Ingen ska
behöva leva i en parrelation av ekonomiska skäl.
Samhället måste prioritera jämställda löner – för 
kärlekens skull! 

• Stoppa kvinnoförnedringen i porr, reklam och
media 

Lagen om hets mot folkgrupp innebär bland annat
att det är förbjudet att ”uttrycka missaktning” mot
en etnisk folkgrupp eller mot människor som har
en viss religion eller sexuell läggning. Men det är
fullt tillåtet att beskriva kvinnor i föraktfulla, nedlå-
tande eller hatiska bilder och ord. Den föraktfulla
kvinnosyn som ofta finns i reklam och pornografi
skapar stora hinder för kärlek och sexualitet hos
såväl kvinnor som män. Den leder till lidande, äts-
törningar och ohälsa när kvinnor känner sig tving-
ade att leva upp till den. Utvidga lagen om hets
mot folkgrupp så att den också omfattar kön. 

• Sex och samlevnad – obligatoriskt ämne i skolan 
Läroplanerna innehåller krav på att skolan ska ta
upp frågor om sex och samlevnad inom ramen för
exempelvis samhällskunskap och biologi, men
många elever går igenom grundskola och gymnasi-
um utan någon bra undervisning i dessa frågor.
Ansvaret faller ofta mellan stolarna, och sex- och
samlevnadsundervisningen blir ofta bara någon
enstaka biologilektion. Det är vanligt att undervis-
ningen osynliggör homosexualitet. Många lärare
också har svårt att ta upp känsliga frågor om exem-
pelvis makt, porr och onani. Barn och ungdomar
behöver mycket mer stöd och kunskaper för att
kunna älska och umgås jämställt och lustfyllt –
utan det främlingskap och den ångest som de ste-
reotypa könsrollerna innebär. Gör sex och samlev-
nad till ett obligatoriskt ämne i
grundskolan och gymnasiet, med
välutbildade lärare där ett antira-
sistiskt perspektiv och ett HBT-
perspektiv är obligatoriskt.
Kunskap och förståelse är det
mest kraftfulla verktyget för att
motverka hat. 
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